PAGE

	БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ

	27.10.2021
	с.Большой Улуй
	№ 73

	О внесении изменений в решение от 29.11.2019 № 189 «Об утверждении Правил благоустройства территории Большеулуйского сельсовета»

В целях приведения Правил благоустройства территории Большеулуйского сельсовета в соответствии  с законодательством, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 17 и 20 Устава Большеулуйского сельсовета, Большеулуйский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Большеулуйского сельского Совета депутатов от 29.11.2019 № 189 «Об утверждении Правил благоустройства территории Большеулуйского сельсовета» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. В преамбуле слова «Методическими рекомендациями для подготовки правил благоустройства территории поселений, городских округов, внутригородских районов», утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 17.04.2017 № 711/пр,» исключить.

   1.2. Раздел 1 приложения к Решению дополнить пунктом 1.10 следующего содержания:
«1.10. Организация благоустройства территории Большеулуйского сельсовета осуществляется в соответствии с требованиями альбомов архитектурных решений по благоустройству общественных пространств, стандартов благоустройства улиц Большеулуйского сельсовета, а также иных документов, регламентирующих требования к выбору элементов благоустройства, утвержденных местной администрацией».
  1.3. Подпункт 4.1.3. пункта 4.1. раздела 4 приложения к Решению изложить в новой редакции:

«4.1.3. На всей территории Большеулуйского сельсовета юридические и физические лица должны соблюдать чистоту и поддерживать порядок.

В целях обеспечения чистоты и порядка на территории Большеулуйского сельсовета запрещается:

складировать у киосков, палаток, павильонов мелкорозничной торговли и магазинов упаковочную тару, мусор и запас товаров;

разводить открытый огонь в не установленных для этих целей местах;

складировать и хранить  более двух месяцев дрова, обрезки лесопиления, строительные материалы в местах, не предназначенных для этих целей, в том числе на землях общего пользования;

складировать и хранить транспортные средства (за исключением исправных легковых автомобилей), прицепные, навесные агрегаты, сельхозмашины, металлические и железобетонные изделия, металлолом,  в местах, не предназначенных для этих целей, в том числе на землях общего пользования;

самовольно размещать объявления, афиши, плакаты, графические изображения, иные информационные материалы на объектах благоустройства, а также наносить надписи на объекты благоустройства.».

1.4.  В четвертом абзаце подпункта 4.1.5. пункта 4.1. раздела 4 приложения к Решению слова «в отдельные контейнеры» заменить на слова «в пакетированном виде».

1.5.  Дополнить подпункт 4.1.5. пункта 4.1. раздела 4 приложения к Решению абзацем пятым следующего содержания:
«Индивидуальные предприниматели и юридические лица обязаны иметь контейнер для сбора ТКО на любом праве, своевременно их вывозить, не допуская загрязнения прилегающей территории».
1.6.  Дополнить пункт 4.1. раздела 4 приложения к Решению подпунктом 4.1.11. следующего содержания:

«4.1.11. Юридические лица, индивидуальные предприниматели и физические лица, имеющие септики для накопления жидких отходов, обязаны своевременно откачивать септики, не допуская их переполнение и разлив на земли общественных территорий, земельные участки других граждан.».

1.7. В пункте 4.5.10 слова «зеленых насаждений» заменить словами «зеленых насаждений, расположенных на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования,».
1.8. Раздел 5 исключить.
2. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте Большеулуйского сельсовета.
	Председатель Большеулуйского сельского Совета депутатов

_________________ Н.П.Григорьева

	Глава

Большеулуйского сельсовета

________________И.Н.Арахланова